Тульская область
Муниципальное образование Товарковское
Богородицкого района

	Администрация

	Постановление

	от 13.05. 2025 г.
	№ 61

Об организации безопасного отдыха населения на водоемах, расположенных на территории муниципального образования Товарковское Богородицкого района в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Водным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации Тульской области от 04.04.2006 № 164 "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области", в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Товарковское Богородицкого района, на основании Устава муниципального образования Товарковское Богородицкого района, администрация муниципального образования Товарковское Богородицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить План обеспечения отдыха населения на водоемах муниципального образования Товарковское Богородицкого района  на 2025 год (Приложение №1).
[bookmark: sub_2]2. Утвердить перечень водных объектов, запрещенных для купания и плавания на маломерных судах (Приложение № 2).
3. Сектору по организационной, правовой деятельности и работе с населением администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района:
- разместить настоящее постановление в сети Интернет на портале муниципального образования Богородицкий район;
- обнародовать настоящее постановление в местах, установленных для обнародования.
4. Постановление вступает в силу с даты подписания

	Глава администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района

Н.А. Жилякова

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования Товарковское Богородицкого района
		от  13.05.2025     №

П Л А Н
обеспечения безопасного отдыха населения
на водоемах  муниципального образования
Товарковское Богородицкого района в 2025 году

	№\№
п\п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка нормативных актов, рассылка писем балансодержателям прудов.
	 Глава администрации МО Товарковское, консультант администрации МО
	до 02.06.

	2
	С целью недопущения несчастных случаев населения    на водоемах в местах, запрещенных для купания, установить знаки  безопасности на воде «купаться запрещено».
	администрация МО
	До начала купального сезона
	Согласно правилам охраны жизни людей на водоемах Тульской области

	3
	Проведение мероприятий по пропаганде правил охраны жизни людей на воде
	Консультант администрации МО
	В период купального сезона

	4.
	Организовать разъяснительную работу с населением об административной ответственности за купание в запрещенных местах
	Консультант администрации МО
	В период купального сезона

	5.
	Проводить рейды совместно с сотрудниками МО МВД РФ «Богородицкий» в целях выявления лиц, нарушающих Правила охраны жизни людей на водных объектах Тульской области и  составления протоколов об административных правонарушениях.
	администрация МО
	В период купального сезона

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования  Товарковское Богородицкого района
от  13.05.2025      №

Перечень водных объектов, расположенных на территории муниципального образования Товарковское Богородицкого района,  запрещенных для купания и плавания на маломерных судах

1. Центральный общепоселковый пруд, переулок Парковый, пос. Товарковский
2. Пруд в районе улицы шахта 33, пос. Товарковский
3. Пруды № 1 и № 2  улица Трудовая, пос. Товарковский
4.Пруд, слобода Семеновка, с. Товарково
5. Пруд, д. Моховое
6. Пруд, д. Павловка
7. Пруды, с. Левинка
8. Водоемы, с. Кузовка
9. Пруды пос. Городок
10.Пруд с. Ломовка